



Wrocław, 31.03.2022r.

4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych, materiałów zużywalnych oraz innych materiałów eksploatacyjnych do automatycznego analizatora parametrów fizykochemicznych moczu połączonego z analizatorem osadu moczu wraz z najmem analizatora przez okres 36 miesięcy, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.11.2022

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r.poz.2019 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1: Proszę o odpowiedź na pytania: SIWZ Rozdział XX 1.7 (umowa §9 ust. 1 pkt. 1 i 2) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „... min. 0,5 % ceny brutto niezrealizowanej części zamówienia / zareklamowanej części zamówienia za dzień opóźnienia – max. 3 % ceny brutto niezrealizowanej części zamówienia / zareklamowanej części zamówienia za dzień opóźnienia) ...” ?
Uzasadnienie: Kara winna być liczona od części nienależytej realizacji zamówienia/reklamacji. Jeśli np. Wykonawca dostarczy 9 z 10 opakowań w terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu w magazynie 1 opakowanie dostarczy z jednodniowym opóźnieniem, to kara umowna liczona od wartości brutto gwarantowanej części umowy (czyli 50% całkowitej wartości realizacji umowy) jest karą nieuzasadnioną. Prosimy, by kara ta była liczona od faktycznie dostarczonego towaru z opóźnieniem/reklamowanego.

Odpowiedź na pytanie nr 1 : Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ pytania nr 2 - 15 :

Pytanie nr 2: Czy ze względu na technologię zastosowaną w oferowanym przez Wykonawcę analizatorze do oceny elementów upostaciowanych moczu, która nie wymaga wirowania próbki przed wstawieniem do analizatora, jak również na jego pokładzie, a tym samym nie prowadzi do powstania osadu (analiza elementów morfotycznych odbywa się w nieodwirowanej próbce moczu) Zamawiający uzna za spełniony każdy punkt SIWZ oraz zał nr 2 , w którym pojawia się wyraz „osad”?

Odpowiedź na pytanie nr 2:Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający uzna za spełniony punkt 5 wymagań technicznych jeśli analiza parametrów fizykochemicznych moczu w technologii suchych testów paskowych opiera się o zasadę pomiaru, w której paski testowe są oświetlane w każdej pozycji odczytu kolejno trzema diodami LED przy różnych długościach fali (472, 520, 630 nm) a detektor przechwytuje obrazy wszystkich pól każdego paska (moduł CMOS)?

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym barwa i przejrzystość są mierzone bezpośrednio przez analizator na podstawie światła przechodzącego i rozproszonego w próbce w oparciu o zastrzeżone algorytmy?

Odpowiedź na pytanie nr 4 : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora parametrów fizykochemicznych moczu pracującego w technologii suchych testów paskowych? Zastosowanie pojedynczych testów paskowych pozwoli Zamawiającemu na bardziej ekonomiczną pracę analizatora.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie analizatora, którego stabilność testów po załadowaniu wynosi 5 dni? Biorąc pod uwagę, że dzienna liczba pasków zużywana przez Zamawiającego wynikająca z rocznej liczby oznaczeń będzie wynosić 69, a oferowane opakowania pasków testowych są konfekcjonowane po 100 sztuk pasków i można je dokładać w każdym momencie bez przerywania pracy aparatu, Zamawiający zużyje 1 opakowanie w 2 dni. Takie rozwiązanie nie narazi Zamawiającego na żadne straty związane z krótszą niż wymagana ich stabilnością w aparacie.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający dopuści analizator z podajnikiem o pojemności pozwalającej na załadowanie 60 próbek jednorazowo (6 statywów \times 10 próbek) z możliwością ciągłego dostawiania statywów w trakcie pracy analizatora? Biorąc pod uwagę, że dzienna liczba próbek wynikająca z deklarowanej rocznej liczby oznaczeń nie będzie przekraczać 69 próbek w ciągu całej doby, taki podajnik powinien wystarczyć Zamawiającemu.

Odpowiedź na pytanie nr 7 : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora do oceny osadu moczu pracującego w oparciu o analizę nieodwirowanej próbki moczu, a tym samym bez wirówki na pokładzie i niewymagający stosowania kuwet? Pozwoli to Zamawiającemu uniknąć procesu rozpadu komórek podczas wirowania, zminimalizować ilość materiałów zużywalnych tj. kuwet oraz ograniczyć procesy związane z konserwacją wirówki.

Odpowiedź na pytanie nr 8 : Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9: Czy zamawiający dopuści aparat, który automatycznie i ilościowo wykrywa bakterie w moczu? Badanie ogólne moczu ma charakter przesiewowy mając na celu jedynie wskazanie obecności bakterii, dalsza diagnostyka pod tym kątem powinna mieć miejsce w laboratorium mikrobiologicznym przy użyciu dedykowanych metod.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający uzna za spełniony zapis „System wyposażony w funkcję kontroli narażenia pól reakcyjnych na działanie wilgoci” jeżeli w oferowanym analizatorze stosuje się pochłaniacze wilgoci zapobiegające zawilgoceniu pasków testowych?

Odpowiedź na pytanie nr 10 : Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający dopuści aparat, w przypadku którego paski testowe do oceny parametrów fizyko-chemicznych nie posiadają możliwości rozszerzenia badań do oceny albuminy i kreatyniny? Każdy analizator do badania parametrów fizyko-chemicznych moczu umożliwi tylko ilościową ocenę ww. parametrów. W celach diagnostycznych Zamawiający ma możliwość wykonania dokładnych badań ilościowych w celu wyliczenia współczynnika albumina/kreatynina z wykorzystaniem analizatorów biochemicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający uzna za spełniony zapis „pozyskiwanie obrazu w czasie rzeczywistym” jeżeli analizator wykonuje zdjęcia w czasie rzeczywistym laminarnego przepływu próbki moczu przez komorę pomiarową?

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13: Czy z uwagi na nową technologię opartą na pomiarze elementów upostaciowionych przy pomocy cyfrowej analizy obrazu mikroskopowego (bez wirowania moczu), z dokumentacją fotograficzną 500 zdjęć dla każdej próbki Zamawiający dopuści analizator bez możliwości „ręcznej zmiany warstwy ogniskowej oraz pola widzenia”

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14: Z uwagi na dynamicznie zmieniającą się ofertę w branży IT prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie komputera do stacji roboczej posiadającego parametry porównywalne ale nie gorszych niż te wyspecyfikowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający wyraża zgodę .

Pytanie nr 15: Prosimy o wydłużenie terminu dostawy anlizatora do 30 dni od daty zawarcia umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zgodnie z SWZ.

Dotyczy -Pytania do umowy (zał. nr 3) pyt. Nr 16 – 17 :

Pytanie nr 16: do umowy (zał. nr 3): §9 ust. 1 pkt. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”? Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości gwarantowanej części umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 16 : Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 17: do umowy (zał. nr 3): §9 ust. 1 pkt. 4 oraz 6– Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kary do 0,1%?

Odpowiedź na pytanie nr 17 : Nie. Zapisy SWZ bez zmian.

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty.

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ czy w przypadku modyfikacji SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

*Z upoważnienia Komendanta
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką
SP ZOZ we Wrocławiu
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych - Piotr Strąk*